

В ООО КБ «АРЕСБАНК»

от _____
(Ф.И.О. Заемщика полностью)

(паспортные данные Заемщика)

(контактный номер телефона Заемщика)

(e-mail Заемщика)

Я, _____
(ФИО полностью)

документ, удостоверяющий личность _____
(наименование документа, серия, №, кем выдан, дата выдачи)

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) _____, индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) _____ являясь лицом, указанным в части 1 статьи 1 Федерального закона от 07.10.2022 № 377-ФЗ «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицам, призванным на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, а также членам их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», (далее – Закон), прошу в соответствии с правом, предоставленным мне частью 2 статьи 1, предоставить мне с _____. 202_ г. льготный период, приостановив исполнение мною обязательств на срок _____ (_____) месяцев (указать срок) по кредитному договору от _____ № _____ (далее – Кредитный договор).

Вариант №1: Документы являются приложением к Требованию и направлены мной в ООО КБ «АРЕСБАНК» одновременно с ним.

Приложения (перечисляются приложенные документы подтверждающие, участие Заемщика в специальной военной операции либо документы Заемщика- члена семьи военнослужащего, подтверждающие родство и участие военнослужащего в специальной военной операции):

Вариант №2: Документы не приложены мной к Требованию. В таком случае, подписанием Требования подтверждаю свое согласие на предоставление документов до окончания Льготного периода.

Я УВЕДОМЛЕН И ПОНИМАЮ, ЧТО:

1. в случае не предоставления Документов, Банк не предоставляет Льготный период, и неисполнение Кредитного договора приведет:

- к возникновению просроченных платежей, и направлению в бюро кредитных историй информации о просроченных платежах, что негативно повлияет на возможность получить кредит или заем в будущем;
- к начислению штрафов и пеней за весь период просрочки.

2. не внося платежи в погашение основного долга в течение Льготного периода, я увеличиваю свою за кредитованность и лишаюсь возможности уменьшения суммы процентов, подлежащих выплате по кредиту.

3. в период действия Льготного периода начисление процентов осуществляется согласно Закона.

4. при предоставлении Льготного периода по Кредитным договорам с лимитом кредитования (Кредитная карта, Карты с лимитом кредитования), лимит кредитования блокируется для совершения новых операций, не связанных с погашением долга.

5. по моему запросу (запросу заявителя) и при условии предоставления подтверждающих документов, Льготный период продлевается на период моего нахождения в медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции.

6. в случае установления Льготного периода по Кредитному договору согласно Закону иные льготные периоды, установленные в соответствии со статьей 6.1-1 или 6.1.2 Федерального закона от 21.12.2013 N 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» либо статьями 6 и (или) 7 Федерального закона от 03.04.2020 N 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа», автоматически досрочно прекращаются.

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ КРЕДИТНОГО ДОГОВОРА:

1. Требование рассматривается Банком в порядке и сроки, предусмотренные Законом. Подтверждаю, что уведомлен о том, что по факту рассмотрения моего Требования Банк направит мне подтверждение об установлении Льготного периода способом, предусмотренным Кредитным Договором, а также о том, что уточненный График платежей будет предоставлен мне согласно Закону не позднее дня, следующего за днем окончания Льготного периода.
2. Со дня направления Банком подтверждения об установлении Льготного периода в соответствии с Требованием, условия Кредитного договора считаются измененными на время Льготного периода, на условиях, предусмотренных Требованием.
3. В период действия Льготного периода Банк продолжает начисление процентов согласно Закону, при этом сохраняется возможность погашения суммы основного долга.
4. Заемщик не позднее окончания Льготного периода обязан сообщить кредитору о дате окончания льготного периода.
5. По окончании Льготного периода Кредитный договор продолжает действовать на условиях, действовавших до предоставления Льготного периода. При этом срок возврата Кредита продлевается на срок не менее срока действия Льготного периода.
6. Подтверждаю, что уведомлен(а) в дату подачи настоящего Требования, что если Документы не приложены мной к настоящему Требованию, то их необходимо предоставить в Банк в течение Льготного периода.

Прошу проинформировать о принятом Банком решении по настоящему Требованию одним из следующих способов:

- путем направления уведомления по электронной почте: _____
- путем направления уведомления по почтовому адресу: _____
- по абонентскому номеру подвижной радиотелефонной связи: _____

« ____ » _____ 20__ г.
(дата)

(ФИО Заявителя)

(подпись Заявителя)

Отметки сотрудника Банка:

Дата приема Требования: ____ . ____ . _____

Сотрудник Банка _____
(Ф.И.О. и подпись)

Дата приема документов: ____ . ____ . _____

Сотрудник Банка _____
(Ф.И.О. и подпись)